



SERVIZIO SANITARIO REGIONALE
EMILIA-ROMAGNA
 Azienda Ospedaliero - Universitaria di Ferrara

Ai sensi dell'art.32 della Legge 18/06/2009 n. 69, dell'art.5 del D.P.C.M. 26/04/2011, dell'art. 29 del D.Lgs. 14/03/2013 n.33, nonché ai fini dell'art. 1, comma15, della Legge 06/11/2012 n. 190, si pubblicano i seguenti dati relativi al **Bilancio d'Esercizio 2013** di cui a Delibera del Direttore Generale n. 79 del 30/04/2014, approvata dalla Giunta Regionale con atto n. 738 del 26/05/2014.

(IN UNITA' DI EURO)

1) le notizie relative allo stato patrimoniale sono le seguenti:

ATTIVO	AL 31/12/2013	AL 31/12/2012
A) Immobilizzazioni	351.514.401	314.707.289
B) Attivo circolante	111.755.763	129.950.551
C) Ratei e Risconti	385	62.163
TOTALE ATTIVO	463.270.549	444.720.003
D) Conti d'Ordine	7.221.163	11.502.818
TOTALE GENERALE ATTIVO	470.491.712	456.222.821
PASSIVO	AL 31/12/2013	AL 31/12/2012
A) Patrimonio Netto	205.476.364	124.456.888
B) Fondi per Rischi ed Oneri	9.827.121	8.673.300
C) Trattamento fine rapporto Lavoro subordinato	-	-
D) Debiti	247.965.471	311.580.549
E) Ratei e Risconti	1.593	9.266
TOTALE PASSIVO	463.270.549	444.720.003
F) Conti d'Ordine	7.221.163	11.502.818
TOTALE GENERALE PASSIVO	470.491.712	456.222.821

2) le notizie relative al conto economico sono le seguenti:

Descrizione	ANNO 2013	ANNO 2012
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
Contributi c/esercizio	80.266.679	82.139.289
Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti	-381.178	
Utilizzo fondi per quote contributi esercizi precedenti	945.604	1.520.628
Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie	199.116.989	200.592.949
Concorsi, recuperi e rimborsi	10.069.399	11.759.808
Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie	6.094.341	5.651.684
Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio	8.503.109	5.196.644
Altri ricavi e proventi	189.403	394.533
TOTALE A)	304.804.346	307.255.535
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
Acquisti di beni	58.800.295	57.271.717
Acquisti di servizi sanitari	24.828.020	25.370.794
Acquisti di servizi non sanitari	48.008.410	44.526.810
Manutenzione e riparazione	12.143.092	14.215.401
Godimento di beni di terzi	6.651.494	8.830.901
Costi del personale dipendente	126.694.795	128.566.028
Oneri diversi di gestione	2.101.095	1.855.672
Ammortamenti	13.600.883	8.755.389
Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti	256.380	635.000
Variazione delle rimanenze	948.627	512.196
Accantonamenti	3.122.785	4.607.150
TOTALE B)	297.155.876	295.147.058
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	7.648.470	12.108.477
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
Interessi attivi e altri proventi finanziari	16.579	12.263
Interessi passivi e altri oneri finanziari	-799.424	-1.203.225
TOTALE C)	-782.845	-1.190.962
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE		
Rivalutazioni	1.087	4.082
Svalutazioni	0	0
TOTALE D)	1.087	4.082
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		
Proventi straordinari	5.052.840	2.696.658
Oneri straordinari	-3.226.639	-4.749.009
TOTALE E)	1.826.201	-2.052.351
Risultato prima delle imposte (A-B+C+D+E)	8.692.913	8.869.246
Imposte	8.689.427	8.866.419
Perdita d'esercizio	3.486	2.827

F.to IL DIRETTORE GENERALE
 Dott. Gabriele Rinaldi